АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2017 № 73

г. Качканар

О проведении месячника защитников Отечества
в Качканарском городском округе в 2017 году

В целях активизации работы по военно-патриотическому воспитанию,
в связи с подготовкой к Дню защитника Отечества и на основании
Федерального закона от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О днях воинской славы
и памятных датах России», Указа Губернатора Свердловской области
от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области
месячника защитников Отечества», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

на территории Качканарского городского округа мероприятий
по проведению месячника защитников Отечества (прилагается);

2) план основных мероприятий, проводимых в рамках месячника
защитников Отечества в Качканарском городском округе на 2017 год
(прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм
собственности принять участие в подготовке и проведении праздничных
мероприятий в соответствии с утвержденной программой мероприятий.

3. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике Качканарского
городского округа представить информацию об исполнении настоящего
постановления до 01 апреля 2017 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Тзвкч$«вф« ООО *С'квф». Ш вжнвф. )-лЛ>р!гнева, 1,
(34М»>4-4*41. Ш Я Ш 5Й 60Ш  '**&  Ш  «  S4A*iOIJ, J. НООма.

5. Опубликовать план основных мероприятий, проводимых в рамках
месячника защитников Отечества в Качканарском городском округе на 2017
год в газете «Качканарское время» и обнародовать на сайте Качканарского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких

 «О проведении месячника

защитников Отечества

в Качканарском городском округе в

2017 году»

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в рамках месячника защитников

Отечества в Качканарском городском округе на 2017 год

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Место

проведения

Ответственные

1 2 3 4 5

1.  Проведение заседаний

организационного коми-

тета по вопросам органи-

зации мероприятия

месячника защитников

Отечества

по мере

необходимо

сти

Администра

ция

Набоких С.М.

2.  Концертная программа
для ветеранов ВОВ,
блокадников и
тружеников тыла

27 января в

13.00

МОУ

СОШ№2

акт. зал

Рублева А.М.

3.  Открытое первенство

КФ УРТК им.А.С.

Попова по шашкам и

шахматам, посвященное

Дню Защитника

Отечества

29 января

11.00

МУ «МЦ»

Клуб

«Афганец»

Гайгыр Н.А.

Ржанников А.В.

4.  Концерт авторской
песни В.В.Лобанова,
Г.С.Кунявского,
посвященный годовщине
вывода советских войск
из Афганистана и Дню
защитника Отечества

31 января Малый зал

АУ «ДК»

Масти Э.В.

Матвеева Н.В.

5.  Передвижная выставка

областного музея Воз-

душно-десантных войск

«Крылатая гвардия» (г.

Екатеринбург)

«Афганские горы…

горячая быль»

31 января –

2 февраля

Качканарск

ий

историко-

краеведческ

ий музей

Масти Э.В.

Матвеева Н.В.

 2

1 2 3 4 5

6.  Выставки ко Дню
защитника Отечества:
- О смелых и умелых
- Честь герою и хвала, за
отважные дела. Русские
полководцы

02 февраля МУ «Кач-

канарская

городская

библиотека

им. Ф.Т.

Селянина»

Васильева И.В.

7.  Организация дней откры-
тых дверей в Военном ко-
миссариате города Качка-
нара, Лесной и Нижней
Туры Верхотурского уез-
да Свердловской области

10 февраля Военной

комиссариат

Блинов П.А.

8.  Муниципальный этап
областного фестиваля
«Мы – Уральцы»

6-22

февраля

МУ ДО «Дом

детского

творчества»

Лобанова А.П.

9.  Торжественное мероприя-
тие, посвящённое Дню па-
мяти о россиянах, испол-
нявших служебный долг
за пределами Отечества

15 февраля

12.00

Парк

«Строитель»

мемориал

Китаева Л.А.

10.  Программа, посвященная
Дню вывода войск из
Афганистана

15 февраля

13.00

Большой зал

АУ «ДК»

Масти Э.В.

Порываев Д.П.

11.  Памятные мероприятия у
мемориальных досок
образовательных
учреждений,
посвященные дню вывода
войск из Афганистана, в
рамках Всероссийской
акции «Вахта памяти»

12 - 16

февраля

Образователь

ные

учреждения

Мальцева М.А.

12.  Проведение городского

зимнего туристического

слета учащихся школ,

посвященного Дню

защитника Отечества

18 февраля

13.00

Район

телевышки

Лобанова А.П.

13.  Спортивные мероприятия,

посвященные Дню Защит-

ника Отечества, для уча-

щихся отделения каратэ и

бокса

17 - 22

февраля

МУДО

«Спартак»

Константинов

В.Н,

Долматов К.П.

Вырупаев В.А.

14.  Соревнования по пулевой

стрельбе среди рабочей

молодежи, посвященные

Дню Защитника

Отечества

18 февраля

в 14.00

МУ «МЦ»

Клуб

«Афганец»

Китаева Л.А.

 3

1 2 3 4 5

15.  Городской конкурс «А ну-

ка, парни!»

18 февраля  Мальцева М.А.

16.  Городской турнир по

хоккею с шайбой среди

детей и взрослых,

посвященный Дню

Защитника Отечества

18 -19

февраля

МУ «МЦ»

Корт клуба

«Спасатель»

4 микр. д.55

Китаева Л.А.

17.  Конкурсная программа

«Мистер колледж»,

посвященная Дню

Защитника Отечества

22 февраля

Качканар-

ский филиал

УРТК

им. А.С.

Попова

Гайгыр Н.А.

18.  Этап зимнего кубка

Свердловской области по

мотокроссу,

посвященному Дню

защитника Отечества

23 февраля

11.45

Мото-трасса

в районе

6 садов

Лобанова А.П.

Соловьев В.В.

19.  Праздничный концерт,

посвященный Дню

защитников Отечества

23 февраля

14.00

Большой зал

АУ «ДК»

Масти Э.В.

20.  Военно-патриотическая

игра «Зарница».

Муниципальный этап.

03 марта

15.00

МУ

«Молодежны

й центр»

Клуб

«Афганец»

Китаева Л.А.

21.  Первенство города по

баскетболу среди

мужских команд,

посвященное Дню

защитника Отечества

В течение

февраля

АУ «ФОК» Ржанников А.В.

Созинова О.А.

22.  Социальные акции, в т.ч.

поздравление и помощь

ветеранам войн,

труженикам тыла,

почетным граждан и

жителям города

В течение

февраля

 Образовательны

е учреждения,

Клубы по месту

жительства,

волонтерские

отряды

23.  Культурные и спортивные

мероприятия по

подразделениям ЕВРАЗ-

КГОК

В течение

февраля

ЕВРАЗ-

КГОК

Попова Л.В.

24.  Интеллектуальная игра

посвященная, 23 февраля

В течение

февраля

ЕВРАЗ-

КГОК

Лобанова Л.А.

Попова Л.В.

 4

1 2 3 4 5

25.  Городской турнир на

валенках, посвященный

Месячнику Защитников

Отечества и Междуна-

родному женскому дню

февраль -

март

МУ «МЦ» Корт

клуба

«Спасатель»

Китаева Л.А.

26.  «Студенческий мара-

фон», посвящённый

памяти Уральскому

добровольческому

танковому корпусу

март МУ «МЦ»

Клуб

«Афганец»

Китаева Л.А.

27.  Цикл мероприятий,

посвященных Дню

защитника Отчества, в

образовательных

учреждениях

В течение

февраля

Образовательн

ые учреждения

Мальцева М.А,

Карасева Т.А.

Гайгыр Н.А,

28.  Тематические уроки

мужества для учащихся

школ

В течение

февраля

Городская

библиотека

Васильева И.В.

29.  Тематические

мероприятия Центра

социальной помощи

семье и детям,

проводимые в рамках

месячника защитника

Отечества

В течение

февраля

ГБУСОН СО

«Центр

социальной

помощи семье

и детям города

Качканара»

Назарова Н.Л.

30.  Клубные тематические

мероприятия,

проводимые в рамках

месячника защитника

Отечества

В течение

февраля

МУ

«Молодежный

центр»

Китаева Л.А.

31.  Тематические

мероприятия

Реабилитационного

центра, проводимые в

рамках месячника

защитника Отечества

В течение

февраля

ГКУ СО СО

«Социально-

реабилитацион

ный центр для

несовершеннол

етних города

Качканара»

Новикова Н.В.

32.  Организация в школь-

ных музеях и библио-

теках тематических

экспозиций и выставок,

посвященных

защитникам Отечества,

ратных доблестей

уральцев

В течение

февраля

Образовательн

ые учреждения

Мальцева М.А.

 5

1 2 3 4 5

33.  Организация публикаций

в местных средствах

массовой информации о

примерах достойного

выполнения земляками

воинского долга

В течение

февраля

СМИ Зыкин В.А.

Блинов П.А.

Защеринская А.В.